МИНИСТТСтвООБРАЗОВАНИЯИНАУКИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙРЕСПУБЛИКИ

Руководителям департаментов
(управлений, отделов) образования
муниципальных образований
городских и муниципальных
округов Донецкой Народной
Республики

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк, 283000
тел. +7 (949) 321 44 47

e-mail: info@топдш.т, чддw.топдш.ти

d/йl. Лad,,V„, Ь'ОЦЧ /OFA]
на № от Руководителям образовательных

организаций, подведомственных
Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики

Об информировании

Уважаемые руководители!

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики
просит довести до сведения руководителей подведомственных
общеобразовательных организаций приказ Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 о проведении всероссийских
проверочных работ в 2024/2025 учебном году для использования в работе
(прилагается) .

Приложение: на 6 л. ::рци
\'$KYKИ

Заместитель Министра О.Я. Жиренкина

$

'Они ь\

Гнеденко Марта Викторовна +7 (949) 324-45-48

,/7#а,.$, ? ци [ ,Р/ ,г / I. Ё:)l:9_ ,?
/.' -

©:
! MUHUr,TF.?CTBO ЮСТИНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАШИ :

! ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ;
i ,..,„__„„№ У93g

федеральная служ,L„U'.L 2hT'.
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
13.05.2024

Москва
№ 1008

Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочныl работ в образоватиlьньш организациях,

осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а такнсе перечня учебных предметов,
по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательныI организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке
качества образования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 № 556, п р и к а з ы в а ю.

1. Утвердить прилагаемые состав участников, сроки и продолжительность
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечень учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные
работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Руководитель А.А. Музаев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования
и науки от 13.05.2024 № 1008

Состав участников, сроки и продолжительность проведения всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а такасе перечень
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году

Сроки
проведения Состав участников

Сl 1 апреля
по 16 мая
2025 года 4 класс

Сl 1 апреля
по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

5 класс

Перечень
учебных

предметов

Русский язык

Математика

Один из
предметов:

окружаюIций
мир,

литературное
чтение,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

язык

Русский язык

Математика

Один из
предметов

UCTODUЯ

Продолжите
льность

'мин

Один УРок,
не более чем

45 минут

Один УРок,
не более чем

45 ми:

Один УРок,
не более чем

45 минут

Один УРок,
не более чем

45 минут

Дра урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут

2

Сl 1 апреля по 24
апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года –

резервный день
(при проведении
с использованием

компьютера'

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

язык
Один из

предметов:
география,
биология

С11 апреля
по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

6 класс

С11 апреля по 24
апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года –

резервный день
(при проведении
с использованием

компьютеоа'

литература,
иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

язык
Один из

предметов:
география,
биология

История

Биология

Русский язык

Математика

Один из
предметов:

история,
}ществознаниq

Один из
предметов:
география,

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут
XXoк;-,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут
Два урока,

не более чем
45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 мицут

Два урока,
не более чем

45 минут

3

С11аТ:IРеЛЯ
по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

7 класс

Ст1 апреля по 24
апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года –

резервный день
(при проведении
с использованием

компьютера)

8 классы,
за исключением

обучающихся
образовательных

организаций,
участвующих в
национальных

сопоставительных

С11 апреля
по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

биология

РУсский язык

Математика
базовая или

математика с
углубленным

изучением
предмета
Один из

предметов:
' история,

обществознание,
литература,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

ЯЗЫК
Один из

предметов:
география,
биология,

физика базовая,
физика с

углубленным
изучением
предмета,

информатика
Один из

предметов:
история,

обществознание
Один из

предметов:
география,
биология

Русский язык

Математика
базовая или

математика с
углубленным

изучением

дд

каждыи
Один УРок,

не более чем
45 ми:

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 мн

Два урока,
не более чем

45 минут
hJ

каждыи

4

Сl 1 апреля по 24
апреля 2025 года, 25
апреля 2025 года –

резервный день
(при проведении
с использованием

компьютера)

С11 апреля
по 16 мая
2025 года

(при проведении на
бумажном носителе)

исследованиях
качества общего

образования,
утвержденных

приказом
Рособрнадзора от
13L05.2024 № 1006,
(зарегистрирован

Минюстом России,
регистрационный

й, '+$з)j-
от }9. 05. 2ё24 )
и международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

образования

10 классы, за
исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительных
исследованиях

качества общего
образования,

утвержденных
приказом

Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1006,

зарегистрирован

предмета
Один из

предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

язык
Один из

предметов:
география,
биология,

химия.
физика базовая,

физика с
углубленным

изучением
предмета,

информатика
ЫДiIII XLЭ

предметов:
история,

обществознание
Один из

предметов:
география,
биология

Русский язык

Математика

Два из
предметов:

история,
обществознание,

география,
физика,
химия.

ЛUTeDa }а,

Один УРок,
не более чем

45 минут

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один УРок,
не более чем

45 минут

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Два урока,
не более чем

45 минут
ид

каждыи

5

Минюстом России,
регистрационный

№ ЦgН5
от Lg . 03 .LO,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский)

и международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

язык

обDaзования